
DISK 33/2012

R O Z H O D � U T Í

Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu rozhodla dne 1. 7. 2012 ve složení 

Jakub  Harašta  a  Mária  Slovíková,  ve  věci  porušení  Disciplinárního  řádu  klubem Wroclaw 

Giants a koordinátorem zápasu Panthers-Giants Vlastimilem Tománkem

t a k t o :

Vladislav Tománek se nedopustil nesplnění povinností koordinátora zápasu.

Klub Wroclaw Giants se nedopustil porušení žádného pravidla – došlo k zásahu vyšší moci.

�ikomu nevzniká povinnost uhradit správní poplatek dle ust. 2.D DŘ ČAAF.

O d ů v o d n ě n í :

Dne 25.6.2012 byl Disciplinární komisi doručen zápis z utkání Panthers-Giants s poznámkou, 

že tým Giants dorazil do areálu se zpožděním, aniž by informoval pořadatele. V návaznosti na tento 

stav nedošlo ke včasnému odevzdání soupisky koordinátorem zápasu.

Vzhledem k osobě jednoho z přestupců (resp. jeho klubové příslušnosti) byla z rozhodování 

vyloučena předsedkyně Disciplinární komise Barbora Světlíková.

Ve vyjádření zástupců klubu Wroclaw Giants ze dne 28.6. byla zmíněna nehoda autobusu, 

který z toho důvodu přijel pozdě a týmu tak trvala cesta o dvě hodiny déle než obvykle.

I když se může zdát, že v pravidlech není žádné jasně deklarované pravidlo o příjezdu na 

zápas, Disciplinární komise má za to, že toto pravidlo je mlčky vyjádřeno v nutnosti splnit před 

zápasem určité povinnosti s určitým časovým předstihem. Vina za nesplnění povinností rozhodně 

neleží na koordinátorovi zápasu. Na druhou stranu došlo zásahem vyšší moci v tomto konkrétním 

případě k  vyvinění  klubu Wroclaw Giants.  Přesto  Disciplinární  komise podotýká,  že  v  případě 

zvláštní  situace  je  nezbytně  nutné  pořadatele  zápasu  o  situaci  telefonicky informovat  a  to  bez 

zbytečného odkladu.

P o u č e n í    o    o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u :

Odvolání proti tomuto rozhodnutí lze podat v souladu s bodem 4. DŘ ČAAF ve lhůtě 

7 dnů od doručení rozhodnutí.

V Brně dne 1. 7. 2012

Jakub Harašta


